

اخبار

معاون ارزی بانک مرکزی تغییر کرد

علیرضا گچ پزیزاده به عنوان سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی منصوب شد. رئیس کل بانک مرکزی ضمن تقدیر از تلاش های محمد آرام در دوران تصدی معاونت ارزی این بانک، در حکمی علیرضا گچ پزیزاده را به عنوان سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی منصوب کرد. محمدرضا فرزین در حکم گچ پزیزاده آورده است: امید است با اتکال به خداوند متعال و استفاده از تجربیات ارزنده خود در انجام وظایف محوله و پیشبرد اهداف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موفق باشید.

تاسیس ۶۰ مرکز تجاری در ۳۵ کشور

سازمان توسعه تجارت ایران به منظور توسعه و تسهیل تجارت خارجی مجوز تاسیس مراکز تجاری ایران در ۳۵ کشور دنیا را صادر کرده است. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، این سازمان با هدف تسهیل تجارت خارجی، ارائه مشاوره بازار، بازاریابی، بازاریابی محصولات و خدمات ایران، ارائه کمک به مشاوره تجاری و اقتصادی در بخش های مختلف و کمک به انعقاد قرارداد های تجاری، تاکنون مجوز تاسیس حدود ۶۰ مرکز تجاری در ۳۵ کشور را صادر کرده است. به بیان دیگر مراکز تجاری یکی از ابزارهای سازمان توسعه تجارت برای کمک به بخش خصوصی است تا آنها بتوانند روابط تجاری خود را با دنیا، تنظیم کنند؛ به نظر می رسد، پشتیبانی های معنوی سازمان توسعه تجارت از این مراکز قابلیت آن ها را در آینده، شبکه سازی و نفوذ در بازارهای هدف افزایش داده است. مطابق با آمار گمرک ایران، عراق جزو ۵ مقصد نخست صادراتی ایران است از این فعالیت ایران در عراق نجف اشرف با اشاره به اعزام هیات های تجاری به نجف، گفت: برنامه ریزی برگزاری بزرگ ترین فروم تجاری در کشور را در دستور کار خود قرار داده ایم. این موضوع با همکاری کنسولگری ایران در کربلا اسفند سال جاری برگزار خواهد شد و ۴ استان ایران به میزبانی ۲ اتاق بازرگانی کربلا و نجف در چند بخش صنعت ساختمان، کشاورزی، لوازم خانگی، دکوراسیون، مواد غذایی هیأت تجاری به عراق اعزام خواهد شد. به گفته وی: مقدمات فعال سازی کارگزاری صندوق ضمانت صادرات در عراق فراهم شده است؛ همچنین قرارداد ۱۰ هزار متر فضای فیزیکی برای ایجاد نمایشگاه دائمی ایران در عراق بسته شده و هم اکنون در حال دریافت مجوزهای قانونی آن هستیم. هدایتی با بیان اینکه جذب مخاطبان ایران اکسیو ۲۰۲۵ در دستور کار مرکز تجاری ایران در نجف قرار گرفته است، گفت: تلاش داریم تجار و بازرگانان در این رویداد شرکت کنند تا در نهایت نتیجه بازدید آنها از این رویداد منتهی به عقد قرارداد شود.

روغن سازها به دنبال سود بیشتر هستند

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: در شرایطی که مقام معظم رهبری بر تقویت بخش خصوصی تاکید دارند اما برخی شرکت های روغن ساز به دنبال لابی گری برای دریافت لویکات ارز ارز هستند.

طی چند روز گذشته حواشی در حوزه قیمت خوراک روغن سازها و تلاش این شرکت ها در جهت دریافت خوراک ارزان شکل گرفته که ناصر عاشوری دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت در گفت و گو با مهر کل ماجرا را تشریح کرده است. ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت در توضیح شرایط قیمت گذاری محصولات پالایشگاه ها گفت: قبلاً پالایشگاه ها نفت خام متعلق به دولت بود لذا پالایشگاه ها چه سود می کردند و چه زیان، دولت آن را می پذیرفت چون مالک آن بود. اما الان پالایشگاه های رساناس اصل ۴۴ قانون اساسی واگذار شده اند و افراد در پالایشگاه ها مجموعه های مختلفی مانند دارندگان سهام عدالت، افراد تحت پوشش تأمین اجتماعی، کمیته امداد، صندوق های بازنشستگی و دیگر مجموعه های خصوصی، سهام دارند بنابراین پالایشگاه ها الان مالک دولت دارند؛ درست است که خوراک پالایشگاه از دولت تأمین می شود اما پالایشگاه دیگر متعلق به دولت نیست. وی افزود: بنابراین سهامداران در آخر سال مطالبه گری می کنند که شرایط شرکت و سودآوری آن مطلوب باشد. از طرفی طبق مصوبه مجلس و ابلاغ دولت، فرآورده های ویژه در اختیار مالکین و پالایشگاه است که از جمله این فرآورده های ویژه، لوب کات بوده که خوراک روغن سازهاست. لذا طبق اختیاراتی که مجلس به دولت داده و پس از آن براساس مصوبه دولت، قیمت گذاری فرآورده های اصلی مسئولیتش با دولت بوده و قیمت گذاری فرآورده های ویژه در اختیار پالایشگاه هاست؛ در این میان پالایشگاه ها، کار قیمت گذاری را به انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت تفویض کرده است. عاشوری ابراز کرد: از سوی دیگر، ما برای اینکه به مجلس و دولت ثابت کنیم ذیل شرکت ها یا نهاد های دولتی نیستیم، پالایشگاه ها بود چه دولتی نمی گیرند. بنابراین هزینه های جاری آنها، اورهال و تأمین قطعات، هزینه های نگهداری و هزینه های طرح های توسعه ای آنها از محل فروش همین فرآورده های ویژه تأمین می شود. دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت توضیح داد: خوراک روغن سازها لوب کات است لذا به دلیل اینکه بازار به صورت تصاعدی قیمتش بالا نرود و لوب کات را قایتی نفروشیم، ستاد تنظیم بازار تکلیف کرده که لوب کات را فقط در اختیار روغن سازهای بزرگ قرار دهیم و ما تمکین کرده ایم. یعنی چهار روغن ساز بزرگ، لوب کات را بین خودشان تقسیم می کنند و با قیمت پایه از ما می خرند. وی تصریح کرد: یعنی که الان پیش آمده این است که این شرکت ها به سود معقول برای بنگاه های اقتصادی خودشان قانع نیستند و من در پاسخ به این شرکت ها خیلی شفاف می گویم که آقایان شما که مدعی هستید ما در چند اقتصاد هیستیم؛ در جنگ اقتصادی بنگاه شما باید چقدر درصد سود کند؟ ۵ درصد؟ ۱۰ درصد؟ ۲۰ درصد یا ۳۰ درصد؟

وی تشریح کرد: در آخرین بررسی های انجام شده، سود ۹ ماهه شرکت های روغن ساز به صورت میانگین ۲۵ درصد بوده است. شرکت نفت بهران سود ۴۸ درصد، شرکت نفت سپاهان سود ۳۳ درصد، شرکت ایران ایل سود ۱۹ درصد و شرکت نفت پارس سود ۱۷ درصد در کدال به ثبت رسانده اند؛ این در حالی است که میانگین سود کل پایشگاه های کشور ۷ درصد بوده است.

«آرمان ملی» به بررسی سیاست های ترامپ در حوزه رمزارزهای پردازد

میم کوین های سیاسی

سایه سنگین ترامپ بر بازار رمزارزها



ورود ترامپ به بازار رمزارزها از طریق عرضه میم کوین های سیاسی،

نمونه ای روشن از سوء استفاده از جایگاه و نفوذ سیاسی برای منافع

شخصی است

سیاست گذاری های قانونی

اقدام ترامپ همچنین می تواند بر روی سیاست گذاری های قانونی در حوزه رمزارزها تأثیر بگذارد. با توجه به اینکه میم کوین ها به عنوان یک پدیده جدید و بحث برانگیز در بازار معرفی شده اند، ممکن است نهاد های قانونی و نظارتی به دنبال وضع قوانین سخت گیرانه تری باشند تا از سوء استفاده های احتمالی جلوگیری کنند. این موضوع می تواند به طور مستقیم بر روی فعالیت های تجاری و نوآوری های مرتبط با رمزارزها تأثیر بگذارد و فضای بازار را تحت تأثیر قرار دهد. در نهایت، اقدام اخیر ترامپ در خصوص میم کوین های سیاسی نه تنها به عنوان یک حرکت تجاری، قابل بررسی است. این اقدام می تواند تأثیرات منفی بر اعتبار بازار، افزایش نوسانات و تغییر در سیاست گذاری های قانونی داشته باشد. بنابراین، سرمایه گذاران و فعالان بازار باید با دقت بیشتری به این موضوع نگاه کنند و از ورود به بازارهایی که ممکن است به دلیل چنین اقداماتی تحت تأثیر قرار گیرند، خودداری کنند.

بوتترین در برابر ترامپ

ویتالیک بوتین، هم بنیان گذار اتریوم و یکی از مشهورترین اشخاص در دنیای رمزارزها، نگرانی خود درباره وضعیت فعلی بازار و میم کوین های سیاسی که با آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ رونق پیدا کرده اند، اعلام کرده است. از نظر وی، کری گلسر که پیش تر ریاست SEC را برعهده داشت، خلأ قانون گذاری در مرز میان توکن های حاکمیتی از اوراق به جا گذاشت و همین خلأ قانونی، باعث ایجاد فرصت جویی بازیگران بد در بازار شده است. بوتترین نگرانی شدید خود از میم کوین های سیاسی مانند

عنوان دو شخصیت برجسته در حوزه فناوری و سیاست، تأثیرات قابل توجهی بر بازارهای اقتصاد دیجیتال و ارزهای دیجیتال در آمریکا و جهان در چهار سال آینده خواهد داشت. این همکاری می تواند منجر به رشد نوآوری، ایجاد شفافیت، افزایش اعتماد سرمایه گذاران و جذب سرمایه های خارجی در حوزه اقتصاد دیجیتال و کریپتو شود. با این حال، از آنجا که ترامپ فردی محافظه کار است، ارتباط نزدیکی با سرمایه گذاران سنتی دارد، ممکن است فشارهای نظارتی بر کاربران و شرکت های فعال در این حوزه افزایش یابد و با محدودیت هایی مواجه شوند. وی ادامه داد: به نظر می رسد ایالات متحده تعرفه های سنگینی بر روی محصولات اقتصادی دیجیتال و فناوری های مالی (فینتک) کشورهای دیگر، به ویژه چین، وضع می کند. این اقدام به منظور کنترل و مدیریت ورود فناوری های جدید به بازار خود و جلوگیری از اختلال در سیاست های اقتصادی اش انجام می شود. در نهایت، اگر ایالات متحده احساس کند که سیاست هایش تحت تأثیر حمایت های دیگر کشورها قرار می گیرد، ممکن است به مقاومت بیشتری در برابر این فناوری ها بپردازد.

ایلان ماسک و ترامپ

وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که رفتار ترامپ در آینده به صورت دوگانه خواهد بود. از یکسو، او تمایل دارد از اقتصاد دیجیتال و فناوری های نوین برای حفظ ارزش دلار و افزایش اشتغال و درآمد سرانه سرمایه گذاری عادی نیستند، بلکه وسیله ای برای ریشه خوری سیاسی نامحدود به خصوص از سمت دولت های خارجی هستند. **بازار رمزارز** با وجود انتقاد بوتترین، وی به صورت مشخص اشاره ای به ناشر هیچ میم کوین خاصی نکرد. وی به این موضوع اشاره کرده است که مدیر پیشین SEC، کری گلسر نتوانسته خلأ قانونی تمایز میان اوراق یا توکن های حاکمیتی را برطرف کند و اکنون نیز که وی توسط اخراج شده، این خلأ به همین حال باقی مانده است. از نظر بوتترین، نباید هرگز از کری گلسر به عنوان یک قهرمان یاد کرد. کری گلسر در سال های گذشته به شدت مورد انتقاد فعالان بازار رمزارز به علت سنگ اندازی های قانونی متعدد بود. وی هیچ گاه به صورت دقیق چارچوب های قانونی این بازار را مشخص نکرد و خلأ های قانونی بازار را به حال خود رها کرد. از دیدگاه ویتالیک بوتین، آینده روشنی در انتظار مکانیسم های تخصصی سرمایه است. از نظر وی، می توان به روش هایی در این حوزه دست یافت که منطبق با خواست فعالان بازار باشد و در عین حال، امنیت و استانداردهای بازار و اوپن سورس بودن را حفظ کند.

ترامپ و اقتصاد دیجیتال

عیسی کشاورز کارشناس اقتصاد بین الملل و دیجیتال در خصوص حضور ترامپ در کاخ سفید و تأثیر بر اقتصاد جهانی گفت: همکاری ایلان ماسک و دونالد ترامپ به

اظهار نظر رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره قیمت خرید تضمینی

باید از کشاورزان حمایت شود

قانون خرید تضمینی با هدف حمایت از نظام تولید و ترغیب کشاورزان به کشت محصولات استراتژیک (گندم، برنج، جو، ذرت، چغندر قند، پنبه، دانه های روغنی، چای، سیب زمینی، پیاز و حبوبات) در دهه ۶۰ به تصویب رسید و بر اساس آن در صورتی که کشاورز نتوانست محصول خود را در بازار آزاد با قیمت مناسب بفروشد، در این صورت دولت با نرخ تضمینی، خریدار این محصولات خواهد بود. از میان محصولاتی که مشمول خرید تضمینی می شوند شرایط گندم و چغندر قند متفاوت تر است، زیرا خریدار و عرضه کننده اصلی این دو محصول دولت است اما کم توجهی به اجرای سیاست های حمایتی از خرید گندم در سال های نخست دهه ۹۰ موجب شد قیمت خرید گندم در دو سال ثابت بماند و در سال های بعدی این دهه قیمت این محصول به صورت جزئی افزایش پیدا کند. در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ با اینکه میزان تولید گندم قابل توجه بود، اما قیمت خرید کیلویی ۵۰۰۰ تومان در نظر گرفته شد و دولت فقط توانست چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم از گندم کاران تحویل بگیرد.

نرخ خرید تضمینی گندم امسال

اماد در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ورق برگشت و سیاست های حمایتی مد نظر شورای

دریچه

آنتن آیفون ها برگشت

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران از برگشتن آنتن آیفون هایی که بعد از ممنوعیت واردات به صورت غیرقانونی به کشور وارد شده بودند خبر داد و گفت: البته هنوز سازوکار رجیستری این موبایل ها در سامانه گمرک دیده نشده است.

سید حسین سادات حسینی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: فرایند رجیستری آیفون هایی که در زمان ممنوعیت به کشور وارد شده، به زودی تعریف می شود تا صاحبان کالا بتوانند مبلغ تعیین شده را پرداخت و موبایل را رجیستر کنند. وی در پاسخ به اینکه اگر کالاها به صورت غیرقانونی وارد و در بازار عرضه شده و امکان استفاده از پاسپورت وجود ندارد، چه سازوکاری برای رجیستری تعریف شده؟ گفت: هنوز جزئیات مشخص نیست، اما راهکاری تعریف خواهد شد. به طور کلی سه دسته موبایل آیفون ۱۴ به بالا در کشور وجود دارد که به ترتیب قبل از اول اسفند ۱۴۰۱، بعد از اول اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۰ آبان امسال و از ۱۰ آبان امسال به بعد وارد شده است. در حال حاضر موبایل های آیفون ۱۴ به بالا که بعد از دهم آبان ماه امسال وارد کشور شده، رجیستر می شود. وی در پاسخ به سوالی درباره سوء استفاده های احتمالی برای گرفتن پول از صاحبان موبایل آیفون و وعده رجیستری آیفون پیش از تعریف ساز و کار گمرکی نیز گفت: مقرر شده از فراغ اعلام گرفته شود که سوء استفاده ای در این رابطه صورت نگیرد. از ابتدای پاییز ۱۴۰۱ واردات آیفون ۱۴ به بالا به شکل تجاری و مسافری به کشور ممنوع شد. اما اوایل آبان ماه، بعد از دو سال ممنوعیت واردات آیفون مدل ۱۴ به بالا، مصوبه ای در جلسه هیات دولت برای رفع ممنوعیت آیفون صادر شده که بر این اساس سه دستگاه شامل وزارت صمت، ارتباطات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری مامور شدند آیین نامه واردات را تدوین کنند، البته در دو سالی که واردات آیفون ۱۴ به بالا ممنوع بود، واردات به صورت قاچاق همچنان انجام شد و بعضاً عده ای ترجیح می دادند با پول کمتر از آخرین تکنولوژی موجود استفاده کنند و در کنار آن با استفاده از یک موبایل ارزان قیمت سیم کارت خود را فعال کنند و با موبایل آیفون به اینترنت یک موبایل ارزان متصل شوند. طبق گفته های مسئولان تا قبل از ابلاغ مصوبه رفع ممنوعیت واردات نزدیک یک میلیون دستگاه موبایل آیفون ۱۴ و ۱۵، ۱۶ وارد کشور شده است. اما مرداد ماه امسال، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از آغاز قطع آنتن آیفون های ۱۴ قاچاقی خبر داد.

بازار سرمایه

بورس سبزپوشی شد

بازار سرمایه در اولین روز هفته رشد کرد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش حدود ۲۶ هزار واحد به رقم ۹ میلیون و ۸۴۰ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، در ششمین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵ هزار و ۹۹۰ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۴۰ هزار و ۳۱۷ واحد رسید. از ۲۲ دی ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده بود اما در سه روز کاری اخیر مثبت شده است. روز شنبه شاخص هم وزن نیز ۲۵۸۵ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۹۰ هزار و ۵۲۴ واحد ایستاد. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۷۳ عدد و سهام منفی ۱۵۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۹۲۰ درصد افزایش داشت. روز شنبه حدود ۵۲۵ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۵ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فارس، فولاد و وغدیر به ترتیب بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به بیوپا، غانیزان و ووبمات اشاره کرد. روز ششم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران ۲۳ هزار واحد افزایش یافت و ۲۶ هزار و ۷۹۲ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۵۷۶ هزار فقره و ارزش آن ۸۷ هزار میلیارد تومان بود. نیشکر بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت و داروگرس و مینا اثر منفی ایجاد کردند. مینا، داروگرس و نیشکر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیش ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه (۲۷ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کاتال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه (چهارم آذر) از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه شنبه (ششم آذر) پس از حدود ۱۹ ماه کاتال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت. ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کاتال ۵۰۲ میلیون واحد شد و پس از آن رکورد های جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کاتال ۶۰۲ میلیون دست یافت. یکم دی کاتال ۷۰۲ میلیون واحد افتتاح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۸۰۲ میلیون شد، ۱۴ دی ماه از کاتال ۹۰۲ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجدداً به پایین این کاتال سقوط کرد.